
                                                                                   

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 95 datë 11/10/1993 
 

MBI  
PRIVATIZIMIN E BANESAVE SHTETERORE. 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.16.11.1993, pasi diskutoi rreth 
raportit të paraqitur mbi ecurinë e punës së bërë  për procesin e privatizimit të 
banesave shtetërore në qytetin e Tiranës, në zbatim të ligjit “Për privatizimin e 
banesave shtetërore”, Nr.7491, dt.29.04.1992, neni.14, sipas të cilit Këshilli 
Bashkiak i propozon Ministrisë së Ndërtimit dhe Këshillit të Ministrave grupin e 
banesave që mendon të përjashtohen nga proçesi i privatizimit,      

 
V E N D O S I 

 

1. Të përjashtohen nga proçesi i privatizimit (të mos privatizohen) vetëm 
apartamentet që ndodhen në këto godina : 

 
- Pallatet e “Xhenjos” 
- Pallatet e “Aviacionit” 
- Pallatet e “Lanës” 
 
Të ndërtuara nga Italianët. Këto apartamente propozohen të mbeten pronë e 
Bashkisë. 

 
2. Këshilli i Bashkisë duke konstatuar se gjatë privatizimit të banesave nga ana 

e komisionit qëndror të privatizimit ka patur shkelje, arbitraritete dhe 
subjektivizëm në drejtim të zbatimit të Ligjit të Privatizimit, si psh 
keqinterpretime dhe gabime në vlerësimin dhe kategorizimin banesave që 
ndodhen në të njëjtat kondicione tekniko – urbanistike, mospërputhje dhe 
arbitraritetet për ti njohur qytetarëve që kanë tituj shkencorë të drejtat  dhe 
favorizimet që u jep ligji, urdhëron që të mërren masa urgjente për korigjimet 
e nevojshme dhe për të siguruar zbatimin rigoroz të ligjit. 

 
3. Këshilli Bashkiak të insistojë me forcë që Ministria e Drejtësisë dhe Gjykata e 

Tiranës të marri masat e nevojshme për eleminimin e prapambetjes dhe të 



vonesave që janë vërejtur gjatë proçesit të noterizimit dhe në vazhdim të 
hipotekimit për të siguruar mbylljen e plotë të ciklit të privatizimit. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

BESNIK PETRELA 
 
 

 

 

 

 

 


